
P R O T O K Ó Ł
z posiedzenia komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej

odbytego w dniu 30 marca 2006 roku
w godzinach od 9-tej do 12-tej
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Porządek posiedzenia komisji 

1. Otwarcie.

2. Omówienie sprawy Posterunku Policji w Boniewie.

3. Omówienie stanu dróg na terenie gminy Boniewo .

4. Wolne wnioski i zapytania.

5. Zakończenie.

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący komisji – Stanisław
Wojciechowski . Powitał on przybyłych radnych oraz gości uczestniczących.
W posiedzeniu udział brali: Wójt Gminy – Marek Klimkiewicz i Sekretarz Gminy –
Anna Kozłowska. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach
uczestniczy 3 radnych. Obrady są więc prawomocne. Porządek obrad przyjęto
jednogłośnie w głosowaniu jawnym.
Na wstępie wójt poinformował radnych, że w miniony piątek doszły do niego
niepokojące informacje, że posterunek policji w Boniewie będzie zlikwidowany. 
W planach jest też likwidacja posterunku w Baruchowie i Chodczu. Informacje te
potwierdziły się i na temat utrzymania naszego posterunku przeprowadził rozmowy 
z Miejskim Komendantem Policji i Wojewódzkim. Z rozmów wynika, że odgórnie 
zapadły decyzje o ograniczeniu etatów w policji. Mają być tworzone mocne, duże
posterunki. Boniewo będzie przypisane do Lubrańca. U nas planuje się tylko obsługę
interesanta. Jedno okienko i dobrze byłoby żeby takie pomieszczenie było przy
Urzędzie Gminy. Gmina Chodecz będzie przypisana do Chocenia, a Baruchowo do
Lubienia Kujawskiego. Zdaniem wójta to te przesunięcia były już planowane
wcześniej, bo posterunek w Lubrańcu został wyremontowany i jak gdyby
przygotowany lokalowo na większą ilość policjantów. Odgórne działania są takie, by
policjanci wyszli  z za biurek w teren i zarobili na siebie mandatami. Myśli, że
policjanci będą przemieszczani na imprezy sportowe, a my jako podatnicy płacimy 
poniekąd na utrzymanie policji. W miastach zdejmuje się straż miejską a w zamian
wchodzi policja, ale kosztem wsi, bo policjanci ze wsi przechodzą do miasteczek i
miast.

Komendant Posterunku Policji powiedział, że na terenie gminy
bezpieczeństwo znacznie się poprawiło, natomiast w gminie Lubraniec odwrotnie
wzrosła liczba wykroczeń. Zapoznał z wynikami pracy Komisariatu w Boniewie w
roku minionym i za dwa miesiące roku bieżącego. Poinformował, że były
organizowane spotkania ze społeczeństwem na temat bezpieczeństwa na naszym
terenie.
Wójt Gminy powiedział, że będziemy starać się bronić swoich racji. Poparcia szukać
będziemy u posłów, wojewody by utrzymać nasz posterunek. Skoordynujemy 
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działania by tereny rekreacyjne nad jeziorem Ługowskim były zabezpieczone przed
kradzieżą i włamaniami. Jeżeli zajdzie konieczność to podejmiemy taką uchwałę
intencyjną. Deklarujemy ponieść koszty, co do utrzymania tego posterunku.
Pani Sekretarz powiedziała, że jesteśmy gminą suwerenną, niezależną i mamy jako 
zadanie własne zabezpieczenie bezpieczeństwa mieszkańcom, a będziemy
uzależnieni od gminy Lubraniec.
Wójt Gminy powiedział, że w prowadzonych rozmowach zaznaczył, że jeżeli będzie
posterunek zlikwidowany to koniec ze współpracą w finansowaniu policji. Nas nie
interesują statystyki, liczy się tylko bezpieczeństwo mieszkańców.

Przewodniczący obrad przedstawił podanie pana Czesława Grudzińskiego 
w sprawie remontu drogi w Sułkówku.
Pani Sekretarz powiedziała, że są też jeszcze inne drogi nieprzejezdne, które
wskazują mieszkańcy. Drogę w Grójcu zgłosił Pan Ziółkowski i Pan Kręcicki, drogę
w Osieczu Wielkim za torami zgłosił Pan Ziólkowski, drogę w Sarnowie zgłosił
sołtys i drogę w Łąkach Markowych zgłosiła Pani Mokrzyńska.

Wójt Gminy poinformował, że jak będzie budowana droga w Otmianowie to
kamień z tej drogi w części będzie wykorzystany do budowy drogi i na remont dróg
gminnych. Poza tym przypomniał, że na drogę w Sułkówku jest opracowana
dokumentacja i należy ograniczać koszty, bo w przyszłości będzie ta droga
budowana.

Komisja wspólnie z Panem Wójtem i Panią Sekretarz wyjechała do Sułkówka
na spotkanie z mieszkańcami w celu ustalenia spraw związanych z remontem drogi.
Spotkanie odbyło się w obecności Pana Grudzińskiego i jego żony oraz Pana
Leguminy. Wspólnie
zdecydowano, że z chwilą osuszenia się gruntów i drogi zorganizowane zostanie
wożenie żwiru ze żwirowni w Otmianowie. Pan Grudziński i Pan Legumina
zadeklarowali się, że własnym sprzętem będą wozić żwir na drogę w Sułkówku.
Wójt zapewnił, że w tym samym dniu również sprzętem gminnym będzie wożony
żwir. Ponadto uzgodniono, że na ten piasek w miejscach newralgicznych będzie 
nawożony żużel.
Na tym posiedzenie zakończono.

Protokolant: G. Kwiatkowska                                  Przewodniczący obrad

........................................
/Stanisław Wojciechowski/ 

  
 


